
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 20215986DIÁRIO OFICIAL   No29

CREDENCIADO DEFERIDO:

CNPJ CREDENCIADO CIDADE LOTE

00.479.122/0001-02 KAMILA COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LTDA PORTO NACIONAL - TO LOTE 06

08.240.771/0001-68 NN DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA PALMAS - TO LOTES 01, 02, 04, 06 E 07

DOS RECURSOS: Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de recurso, conforme item 06 do edital.

Palmas - TO, 13 de dezembro de 2021.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 090/2021

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
 0231 (FUNDO DE SEGURANÇA PÚBLICA)  

PROCESSO Nº 2021/3100/02.117

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ nº 1421, de 09 de dezembro 
de 2019, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando 
a aquisição de veículos (caminhonete pick-up cabine dupla), que teve 
como vencedora a empresa MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA, 
item 01, no valor de R$ 1.576.500,00 (um milhão, quinhentos e setenta 
e seis mil e quinhentos reais).

VALOR TOTAL: R$ 1.576.500,00 (um milhão, quinhentos e 
setenta e seis mil e quinhentos reais). O resultado completo encontra-se 
disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas, 13 de dezembro de 2021.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 119/2021

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
0231 (Fundo de Segurança Pública)
PROCESSO Nº 2021/3100/01.089

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de equipamento (cromatógrafo a gás com detector 
de ionização em chama), que teve como vencedora a empresa AGILENT 
TECHNOLOGIES BRASIL LTDA, item 01, no valor de R$ 490.000,00 
(quatrocentos e noventa mil reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 490.000,00 (quatrocentos e 
noventa mil reais). O resultado completo encontra-se disponível nos sites: 
www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas-TO, 10 de dezembro de 2021.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DA INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS

PORTARIA Nº 100/2021/GABSEC, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
E SERVIÇOS, designado pelo Ato Governamental nº 1.304 - NM, de 
25/10/2021, publicado no DOE nº 5.954, de 25/10/2021, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 42, §1º, da Constituição do 
Estado;

CONSIDERANDO a necessidade de renovar o letreiro da 
fachada para melhor identificação e percepção perante o público da 
Secretaria da Indústria, Comércio e Serviços.

CONSIDERANDO a desistência da empresa V&F ASSESSORIA 
que quando intimadas para apresentar os documentos necessários para 
formalização de contrato, a empresa solicitou a sua desclassificação ao 
certame, por meio de carta de desistência anexado ao processo, sob 
fundamento de que os preços ofertados a época sofreram significativa 
alteração, impactando diretamente na matéria prima dos produtos.

PORTANTO, eis que a empresa MASTER PLACAS EIRELI, 
CNPJ: 07.961.401/0001-57, segunda coloca na proposta, irá substituir a 
empresa desistente, absorvendo integralmente a prestação dos serviços 
a serem contratados.

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a licitação em favor da empresa Master Placas 
Eireli, CNPJ: 07.961.401/0001-57, no valor total de R$: 17.612,00.

Art. 2º Justificando que ELEMENTO DE DESPESA ocorrera 
33.90.30 R$ 4.960,00 e 33.90.39 R$ 12.652.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

PORTARIA Nº 101/2021/GABSEC, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
E SERVIÇOS, designado pelo Ato Governamental nº 1.304 - NM, de 
25/10/2021, publicado no DOE nº 5.954, de 25/10/2021, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 42, §1º, da Constituição do 
Estado.

CONSIDERANDO, a necessidade de contratação por Dispensa 
Licitação de empresa especializada na prestação de serviços na confecção 
de móveis sob medida, incluindo instalação e assistência técnica durante 
o prazo de garantia, destinados a viabilizar o espaço interior da sala 
designada para implementação do “Projeto Rádio SICS Digital” da 
Secretaria da Indústria, Comércio e Serviços.

RESOLVE:

Art. 1º dispensar a licitação em favor da empresa JS EVENTOS 
LTDA, CNPJ: 24.448.632/0001-80, no valor total de R$ 7.700,00 (sete mil 
e setecentos reais);

Art. 2º Justificando que foram lançados no sistema de 
compras via internet, Conforme Ordem de compra nº 2021/4601 - Esta 
Administração, no uso da prerrogativa que lhe confere o art. 24, inciso II, 
da Lei 8.666/93, e considerando as justificativas constantes no Processo 
2021/19010/000280.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

PORTARIA Nº 103/2021/GABSEC/SICS, 
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV,  
da Constituição do Estado, atendendo o disposto do art. 165, da 
Constituição Federal e art. 80 da Constituição Estadual, o disposto na Lei 
nº 3.621, de 18 de dezembro de 2019 (PPA 2020-2023) e suas revisões, 
projetos de Lei específicos e orçamentos anual e consoante o disposto 
no Ato nº 1.304 - NM, de 25 de outubro de 2021, publicado na Edição 
5.954/2021 do D.O.E;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores responsáveis pelo Planejamento 
e Orçamento, pelos objetivos dos Programas Temáticos e pelas ações 
orçamentárias do Plano Plurianual 2020-2023, disposto na Lei nº 3.780, 
de 15 de fevereiro de 2021 (PPA 2020-2023, Revisão 2021), e na Lei  
nº 3.781, de 15 de fevereiro de 2021 (LOA 2021), Leis específicas no 
âmbito desta Secretaria, na forma estabelecida no Anexo Único a esta 
Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Indústria, Comércio e 
Serviços, Palmas, aos 10 dias do mês de dezembro de 2021.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços


